
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Dominik Kohl 

Název práce: Webová aplikace pro ubytovací zařízení 

Autor posudku: Hana Rohrová 

Cíl práce: Návrh a implementace webové aplikace pro ubytovací zařízení dle požadavků 

zadavatele. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly (0%) 

Nejedná se o plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

• V praktické části bakalářské práce doporučuji doplnit v rezervačním systému, v přehledu 
rezervací přihlášeného uživatele, označení měny. Při vlastní rezervaci je celková cena za 
ubytování uvedena v EUR a CZK, ale v přehledu rezervací je celková cena pouze v EUR, bez 
označení měny, což může být zavádějící. 



 
 

 
 

 
• V textové části bakalářské práce formulace některých vět nemají charakter odborného textu, 

jsou zde překlepy, gramatické chyby a nesprávné tvary slov. 
Např. 
- (Anotace) Bakalářská práce je orientovaná na vývoj webové aplikace pro ubytovacího 

zařízení penzion U Dolu. 
- (Anotace) V počátku práce bylo vytvořeno porovnání konkurenčních aplikací, 

následované analýza aplikace, kde byly sbírány požadavky. 
- (Anotace) V závěru bylo opět provedeno vyhodnocení nově vytvořené aplikace, která 

slouží jako potvrzení o vylepšení webové aplikace. 



 
 

- (Úvod) Hlavním nárok na aplikaci, je dovolit zákazníkům vytvářet a spravovat rezervace, 
bez nutnosti kontaktovat provozovatele ubytovacího zařízení. 

- (Úvod) Při vytváření aplikace bude nejprve nastíněno, co by aplikace měla splňovat a 
dodržovat, následně budou sbírány zadavatelovy požadavky na aplikace v předem 
dohodnutých schůzkách. 

- (Str. 3) V této kapitole je provedeno porovnání zadavatelovou stávající webovou aplikací 
s konkurenčními aplikacemi. 

- (Str. 6) Hodnocení v 15 jednotlivých otázkách testu je součástí autorovi práce a je 
uvedeno v příloze. 

- (Závěry a doporučení) V aplikace by se dalo změnit část zabývající se skupinovou 
rezervací. Bylo by vhodné změnit část zabývající se vytvořením nových rezervace, tak aby 
se vždy vytvářela skupinová rezervace. 

• Autor často opakuje slova na začátku po sobě jdoucích vět. 
Např. 
- (Str. 13) Rezervace jde vytvořit jak pro jeden pokoj, tak i pro více pokojů. 

Rezervace se nesmějí překrývat a zasahovat jedna do druhé. Příjezd a odjezd jedné 
rezervace může být ve stejný den. Rezervace může vytvářet pouze přihlášený 
uživatel. 

- (Str. 14) Aplikace bude podporovat jazykovou lokalizaci, a to v podobě češtiny a němčiny. 
Aplikace bude optimalizovaná pro mobilní zařízení. Aplikace bude zobrazovat 
hlavní stránku s úvodním videem, galerii, vyhledání volných pokojů, sekci o nás a 
také sekci o okolí. 

• Kapitola Úvod je stručným popisem obsahu bakalářské práce. Měla by obsahovat uvedení 
čtenáře do problematiky tématu bakalářské práce a zdůvodnění potřeby zpracování tohoto 
tématu. 

• V kapitole Shrnutí výsledků je opět popsán obsah jednotlivých kapitol bakalářské práce. 

• Chybějící text, který uvede čtenáře do problematiky jednotlivých podkapitol, mezi různými 
úrovněmi nadpisů (např. str. 5, 24). 

• V práci se autor dopustil několika typografických chyb: 
- v datumu chybí mezery za tečkou, 
- překlepy a nesprávné tvary slov (např. v Anotaci, Úvodu, str. 3), 
- jedno-hláskové předložky na konci řádků (např. str. 3, 17). 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Po odborné stránce je bakalářská práce v pořádku. Praktická část práce je pěkně zpracována, vytvořená 
webová aplikace obsahuje propracovaný rezervační systém ubytování. Struktura textu bakalářské 
práce je vhodně navržena a dobře odborně zpracována. Textová část práce obsahuje typografické 
chyby a jazykové nedostatky, kterých by se měl autor v dalších odborných textech vyvarovat. Hlavním 
nedostatkem je velké množství překlepů, špatných tvarů slov a někdy nevhodných formulací vět. 
V závěru práce autor vhodně uvádí možná vylepšení vytvořené webové aplikace. Celkově autor 
prokázal své znalosti s návrhem a implementací webové aplikace. Škoda, že se autor dostatečně 
nevěnoval revizi textu bakalářské práce. Cíle bakalářské práce bylo dosaženo. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete význam provedeného porovnání webových aplikací pro ubytovací zařízení. Jak jste 
využil závěry z tohoto porovnání při návrhu nového webu? 

2. Vysvětlete prosím své tvrzení v Anotaci: 
„Hlavním zadavatelovým cílem bylo vytvořit webovou aplikaci, která umožní 
stávajícím zákazníkům snažší prožitek z ubytování, bez nutnosti kontaktovat 
provozovatele ubytovacího zařízení.“ 



 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   30. srpna 2022 

  

  
 podpis  


